CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 874/2023
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 07 de março de 2023.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
836/2023, de autoria da VEREADORA DÉBORA DE SOUSA DAU/PSC, com apoio
do Vereador Willian Marques Postigo/PL, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa
Excelência, por meio da Secretaria Competente, o fechamento do bolsão localizado
no Distrito de Amanhece.

Conforme mostram as imagens em anexo, o local está extremamente

perigoso visto que as grades e o alambrado estão bastante danificados, oferecendo
riscos para as crianças e os animais. Como mostra a reportagem em anexo, na data
de 08 de fevereiro caíram alguns cães no local e no dia 01 de março, enquanto
acompanhávamos um resgate de alguns cavalos, um burro também ficou preso no
local e somente não caiu no bolsão porque se conseguiu fazer a sua retirada. Diante
do exposto, solicita-se total empenho, a fim de sanar de vez o problema evitando
uma tragédia maior.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2023-03-24T10:37:36-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro

		2023-03-24T11:05:19-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro